PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1962 /UBND-NN

       Qui Nhơn ngày   08   tháng    8   năm 2005

	V/v bổ sung nhiệm vụ công trình hồ chứa nước Định Bình.

              Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Huyện Vĩnh Thạnh, tỉnh Bình Định đã được Nhà nước đầu tư  xây dựng công trình cấp nước sinh hoạt cho 3 xã Vĩnh Hảo, Vĩnh Quang, Vĩnh Thịnh với qui mô :

Công suất thiết kế:

1.800m3/ngàyđêm

Cấp nước nước cho
:

16.600 người

Cao trình mực nước khống chế cấp nước:  Từ cao trình 66.00 trở xuống

Các hạng mục công trình gồm có:

Trạm bơm cấp I có 3 máy bơm 10HP-1450 RPM, lưu lượng bơm 65m3/h lấy nước từ sông Kôn (hạ hưu hồ Định Bình)

Bể lọc tiếp xúc 3 ngăn, mỗi ngăn có kích thước (2.5x2.5x3.5) m

Bể lọc nhanh 3 ngăn, mỗi ngăn có kích thước (2.5x2.0x3.0) m

Bể chứa nước sạch 300m3 có trạm Clo

Trạm bơm cấp II kết hợp bơm rửa lọc có 3 máy bơm 10HP-1450 RPM, lưu lương bơm 60m3/h
Mạng lưới tiêu thụ: Tổng chiều dài hệ thống đường ống 18.477m.

Hiện nay công trình đang họat động bình thường, nhưng do phải bơm 2 bậc nên giá thành cao, nhiều hộ dân nghèo có điều kiện nối mạng để sử dụng; trong khi đó công trình hồ chứa nước Định Bình đang triển khai thi công, sau khi hoàn thành, có thể nối vào hệ thống cấp nước này để cấp tự chảy cả hệ thống.

Khu vực hưởng lợi của  hệ thống cấp nước sinh họat Vĩnh Thạnh là khu vực miền núi, chủ yếu là đồng bào dân tộc, điều kiện kinh tế còn khó khăn; để bảo đảm mở rộng mạng lưới cấp nước cho nhân dân với giá thành thấp, đồng thời bảo đảm  nguồn nước chủ động (vì nhiều năm Sông Kôn khô cạn, không lấy nước được hoặc vào mùa lũ nước đục tốn nhiều công sức để xử lý, lọc và nạo vét cửa lấy nước); UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét bổ sung hạng mục cấp nước sạch tự chảy lấy nước từ hồ Định Bình nối vào hệ thống cấp nước sạch hiện có của huyện Vĩnh Thạnh.

UBND tỉnh Bình Định kính mong sự quan tâm giúp đỡ của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

                                                                              TM.UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                             KT.CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:

- Như trên;
- Vụ Kế họach- Bộ NN&PTNT;

- Cục QL XDCT- Bộ NN&PTNT;

- Ban Chuẩn bị đầu tư-Bộ NN&PTNT;

- Cty TVXDTL I- Bộ NN&PTNT;

- Lưu  VP,K10(11b).
                                                                                   Nguyễn Văn Thiện

                                                                                                                                                        Error! Bookmark not defined.